
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

CABINET DU PREFET

 

N° Spécial                                      20  Avril  2018

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial  CABINET  du  20  Avril  2018

SOMMAIRE

Arrêtés Date CABINET DU PREFET Page

CAB-BRE
N° 2018-157 19.04.2018

Arrêté  modificatif  accordant   la  Médaille
d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion
du 1er janvier 2018

3

CAB-BRE
N° 2018-158 19.04.2018

Arrêté   modificatif   accordant  la  médaille
d’honneur  régionale,  départementale  et
communale  à l’occasion de la  promotion  du 1er

janvier 2018
 

5

2



CABINET DU PREFET

Arrêté modificatif CAB-BRE N°  2018-157 accordant  la Médaille d’Honneur Agricole à
l’occasion de la promotion du 1er janvier 2018

Le Préfet des Hauts-de-Seine
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le  décret  n°  84-1110  du  11  décembre  1984  modifié  relatif  à  la  médaille  d’honneur
agricole ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur
agricoles ;

VU l’arrêté du 23 août 2016 portant nomination de Monsieur Pierre SOUBELET en qualité
de Préfet des
Hauts-de-Seine ;

VU  l’arrêté  préfectoral  CAB-BRE  n°  04/2018  du  9  janvier  2018  accordant  la  médaille
d’honneur agricole, à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2018 ;

VU la demande de la caisse régionale de crédit agricole mutuel de Paris et d’Ile-de-France ;
VU la demande de Candia ;
VU le crédit agricole assurances ;

Sur proposition de monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : L’article 1 de l’arrêté préfectoral CAB-BRE n° 04/2018 du 9 janvier 2018 susvisé
est modifié, et les mentions suivantes sont supprimées :

MEDAILLE D’HONNEUR AGRICOLE « ARGENT » :

- Monsieur LISSORGUES Jean-Michel
       Employé de banque,  CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL
DE PARIS et IDF
       demeurant à ANTONY

Article 2 : Les mentions de l’article 1 de l’arrêté susvisé sont ajoutées comme suit :

MEDAILLE D’HONNEUR AGRICOLE « ARGENT » :

   - Monsieur DOMINE Christian
      Chargé de mission, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE
PARIS ET IDF

3



      demeurant à Antony

  - Madame MEROT Caroline
    Support contrôle de gestion commercial marketing, CANDIA
    demeurant à Malakoff

  
Article 3 : Les mentions de l’article 2 de l’arrêté susvisé sont ajoutées comme suit :

MEDAILLE D’HONNEUR AGRICOLE « VERMEIL » :

   - Monsieur DOMINE Christian
      Chargé de mission, CAISSE REGIONAL DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE
PARIS ET IDF
      demeurant à Antony

- Monsieur LISSORGUES Jean-Michel  
Employé de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE
PARIS ET IDF
demeurant à Antony

    - Monsieur ROBERT Frédéric
       Cadre assurances, CREDIT AGRICOLE ASSURANCE
       demeurant à Boulogne-Billancourt

Article 4 : Les mentions  de l’article 3 de l’arrêté susvisé sont ajoutées comme suit :

MEDAILLE D’HONNEUR AGRICOLE « OR » :

   - Monsieur DOMINE Christian
      Chargé de mission, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE
PARIS ET IDF
      demeurant à Antony

Article 5 : Les mentions de l’article 4 de l’arrêté susvisé sont ajoutées comme suit :

MEDAILLE D’HONNEUR AGRICOLE « GRAND OR » :

   - Monsieur DOMINE Christian
      Chargé de mission, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE
PARIS ET IDF
      demeurant à Antony

Article 6 :  Le présent arrêté peut faire l’objet  d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Cergy-Pontoise,  2/4,  boulevard  Hautil  –  95027  CERGY-PONTOISE
CEDEX, dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 7 : Le directeur de cabinet est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Nanterre, le 19 avril 2018

4



                                                                                                                           
           Le préfet,

       Pour le préfet et par délégation,
 Le secrétaire général,

    Vincent BERTON

Arrêté  modificatif CAB-BRE N° 2018-158  accordant la médaille d’honneur régionale,
départementale et communale

 A l’occasion de la promotion du 1er janvier 2018

Le préfet des Hauts-de-Seine
Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

Vu le décret n°87-594 du 22 juillet 1987 modifié, portant création de la médaille d'honneur
régionale, départementale et communale ;

Vu le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 relatif aux conditions d’attribution de la médaille
d’honneur régionale, départementale et communale,

Vu le décret du 23 août 2016 portant nomination de monsieur Pierre SOUBELET en qualité
de préfet des Hauts-de-Seine ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  CAB-BRE n°  03/2018  du  1er janvier  2018  accordant  la  médaille
d’honneur régionale, départementale et communale à l’occasion de la promotion du 1er janvier
2018 ;

Vu la circulaire NORT/INT/00103C du 6 décembre 2006 ;

Vu la demande de la mairie de Chatillon ;
Vu la demande de la mairie de Rungis ;
Vu la demande du conseil départemental des Hauts-de-Seine ;
Vu la demande de la mairie d’Antony ;
Vu la demande de la mairie de Chaville ;
Vu la demande de la communauté d’agglomération de Saint-Quentin-en-Yvelines 
Vu la demande de l’office public de l’habitat de Gennevilliers ;
Vu la demande de la mairie de Paris ;
Vu la demande de la mairie de Meudon ;
Vu l’office HLM de Nanterre ;

Sur proposition de monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

5



Article 1 : L’article 1 de l’arrêté susvisé est modifié et les mentions suivantes sont ajoutées 
comme suit :

              Médaille ARGENT

             - Monsieur ADRIEN Georges
                Adjoint technique principal de 2ème classe
                MAIRIE DE MEUDON
                demeurant à Meudon

             - Madame ALADIERE Florence
               Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe
               MAIRIE DE CHATILLON
               demeurant à Chatillon

             - Madame ALKASS-YOUSSEF Françoise
                Rédacteur principal de 2ème classe

  MAIRIE DE MEUDON
                demeurant à Meudon

- Madame AMIOT Véronique
  Adjoint technique

                MAIRIE DE CHATILLON
                demeurant à Nanterre

             - Monsieur AMOURI Abdellatif
                Personnel de service
                OFFICE HLM DE NANTERRE
                demeurant à Nanterre

- Madame BOURDON Lise
   Assistant de conservation principal de 1ère classe
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Bagneux

- Madame CAZERES Sylvie
   Adjoint administratif principal de 2ème classe
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon-la-Forêt

- Madame CISSE Fouleye
  Adjoint technique principal de 2ème classe

                MAIRIE DE MEUDON
                demeurant à Bagneux

              - Monsieur DUPUIS Didier
                 Agent de maîtrise/gardien d’immeuble
                 OFFICE HLM DE NANTERRE
                 demeurant à Nanterre

6



- Madame JARDIN Nathalie
                 Adjoint administratif principal de 2ème classe
                 MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Meudon
 
             -  Monsieur KHENFER Amar   
                  Adjoint technique principal de 2ème classe
                  MAIRIE DE MEUDON
                  demeurant à Malakoff

             - Madame LE FUR Christine
                Attaché
                MAIRIE DE CHATILLON
                demeurant à Fontenay-aux-Roses

             - Madame MAJAL-BRETEAU Anne
                Animateur principal de 1ère classe
                MAIRE DE MEUDON
                demeurant à Meudon

             - Monsieur MARCILLAC Thierry
              Ingénieur principal
              MAIRIE DE CHATILLON
              demeurant à Clamart

            - Monsieur MASQUELIER Franck
              Assistant d’enregistrement artistique principal 1ère classe
              MAIRIE DE RUNGIS
              demeurant à Châtenay-Malabry

           - Monsieur MIFFLET Pascal
                Adjoint d’animation
                MAIRIE DE CHATILLON
                demeurant à Chatillon

             - Monsieur NIAFFE Frédéric
                Agent de maîtrise principal
                MAIRIE DE MEUDON
                demeurant à Meudon

             - Madame NOEL Nadine
                Adjoint technique principal 2ème classe
                CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE
                demeurant à Meudon-la-Forêt

             - Madame POCHERON Séverine
                Adjoint du patrimoine principal 2ème classe
                MAIRIE DE CHATILLON
                demeurant à Chatillon

             - Monsieur RAZ Rock

7



                Attaché territorial
                MAIRIE D’ANTONY
                demeurant à Antony

              - Madame SACHET Juliette
                 Adjoint technique principal de 2ème classe
                 MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Meudon
    

- Monsieur SAMPAGNET Michel
   Adjoint technique principal de 2ème classe
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

- Monsieur SANCHEZ Marc
   Adjoint technique principal de 2ème classe
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Châtenay-Malabry

- Madame TISSIER Irène
  Adjoint administratif principal de 1ère classe
  MAIRIE DE MEUDON
  demeurant à Meudon

- Monsieur TISSOT Jean-Philippe
   Rédacteur
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

- Monsieur TOUBAL Mohammed
   Adjoint technique principal 1ère classe/gardien d’immeuble
   OFFICE HLM DE NANTERRE
   demeurant à Nanterre

- Madame TOUIL Hafida
   Assistante maternelle
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

- Madame VERDY Stéphanie
   Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Clamart

Article 2 :   L’article 2 de l’arrêté susvisé est modifié et les mentions suivantes sont ajoutées 
comme suit :

             Médaille VERMEIL

8



             - Madame BARBIER Sylvia
                Adjoint technique
                MAIRIE DE MEUDON
                demeurant à Meudon

- Madame BARDET Marie-Anne
                Ingénieur principal
                MAIRIE DE MEUDON

  demeurant à Meudon

             - Monsieur BASTIAN Alain
                Technicien principal de 1ère classe
                MAIRIE DE MEUDON

  demeurant à Meudon

  - Monsieur BEN MHENNI Majid
 Adjoint technique principal 2ème classe
 MAIRIE DE CHATILLON
 demeurant à Chatillon

- Madame BOURIH Farida
  Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2ème classe
  MAIRIE DE CHAVILLE
  demeurant à Chaville

- Madame BOURNEUF Françoise
                 Educateur principal de jeunes enfants

   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Nanterre

- Monsieur CABOCHE Bruno
  Adjoint technique
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon-la-Forêt

-  Madame DA FONSECA Anne
    Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe
    MAIRIE DE MEUDON
    demeurant à Meudon-la-Forêt

- Monsieur DAVES Philippe
   Agent de maîtrise principal
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

- Madame DE BLECKER Véronique
  Brigadier-chef principal
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon-la-Forêt

9



- Monsieur DOS SANTOS Adao
  Agent de maîtrise principal
  MAIRIE DE CHATILLON
  demeurant à Clamart

- Madame DUHAMEL Marie-Ange
   Bibliothécaire
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Vanves

- Madame ETIENNE Nathalie
   Rédacteur/gestion locatif
   OFFICE HLM de NANTERRE
   demeurant à Nanterre

 - Monsieur FAUGERON Hervé
                 Technicien principal de 1ère classe
                 COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE SAINT-QUENTIN EN 

YVELINES
                 demeurant à Vanves

- Madame GEOFFROY Catherine
  Assistant de conservation principal de 1ère classe

                MAIRIE DE CHATILLON
                demeurant à Chatillon

- Madame GIDRON Alice
   Educateur principal de jeunes enfants

                 MAIRIE DE CHATILLON
   demeurant à Clamart

- Madame GLANTZMANN Josiane
   Assistante maternelle
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon-la-Forêt

- Madame KHELIFI Malika
   Assistante maternelle
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon-la-Forêt

- Madame LE GALL LA SALLE Soizic
   Assistant de conservation principal de 1ère classe
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

- Monsieur MANCEAU Thierry
   Agent de maîtrise principal
   MAIRIE DE CHATILLON
   demeurant à Chatillon

10



- Madame MEILHAC Patricia
               Adjoint administratif principal
               MAIRIE DE CHATILLON
               demeurant à Chatillon

- Madame OLIVIER Muriel
                Adjoint administratif principal de 1ère classe

  MAIRIE DE MEUDON
                demeurant à Meudon-la-Forêt

- Monsieur OLIVIERO Bruno
  Technicien
  MAIRIE DE MEUDON
  demeurant à Meudon

- Madame PELLISSON Elisabeth
                 Rédacteur principal de 2ème classe
                 MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Meudon

- Madame RENON Marie-Claire
                 Rédacteur principal de 1ère classe
                 MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Meudon

- Madame TANGUI Nadia
   Assistante maternelle
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

-  Madame TRICOT Véronique
    Educateur principal de jeunes enfants
    MAIRIE DE MEUDON
    demeurant à Meudon

- Monsieur VEKEMAN Jacques
  Directeur général des services
  MAIRIE DE MEUDON
  demeurant à Meudon

Article 3 :  L’article 3 de l’arrêté susvisé est modifié et les mentions suivantes sont ajoutées 
comme suit :

    Médaille OR

- Monsieur COHEN Marc
   Directeur
   MAIRIE DE MEUDON

                 demeurant à Meudon

11



- Madame DE BOYER Agnès
   Assistante maternelle

                 MAIRIE DE MEUDON
     demeurant à Meudon-la-Forêt

- Monsieur DELAVALLEE Philippe
                 Agent de maîtrise principal

   OFFICE PUBLIC DE L’HABITAT DE GENNEVILLIERS
                 demeurant à Gennevilliers

- Madame DERRE Francine
                 Educateur principal de jeunes enfants
                 MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Châtenay-Malabry

- Monsieur DIDIER Jean-Marc
                 Agent de maîtrise/ouvrier
                 OFFICE HLM DE NANTERRE
                 demeurant à Nanterre

- Monsieur DUEZ Gilles
                 Adjoint technique principal de 2ème classe
                 MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Clamart

- Monsieur EYMARD Philippe
   Agent de maîtrise/gardien d’immeuble

                 OFFICE HLM de NANTERRE
                 demeurant à Nanterre

 - Madame HEBERT Sylvie
                 Secrétaire administratif de classe normale d’administrations parisiennes
    MAIRIE DE PARIS

   demeurant à Boulogne-Billancourt

- Madame LECARPENTIER Brigitte
                 Educateur principal de jeunes enfants
                 MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Meudon

  - Madame LEGENT Elisabeth
                  Rédacteur principal 1ère classe
                  OFFICE PUBLIC DE L’HABITAT DE GENNEVILLIERS
                  demeurant à Gennevilliers

 - Monsieur LEROY Stéphane
                  Adjoint technique principal de 1ère classe/ouvrier
                  OFFICE HLM DE NANTERRE
                  demeurant à Nanterre

12



  - Madame MONOT Catherine
                  Adjoint technique
                  MAIRIE DE CHATILLON
                  demeurant à Bagneux

- Monsieur NAJJARI Abdelkader
                 Adjoint technique

   MAIRIE DE MEUDON
                 demeurant à Meudon-la-Forêt

               - Madame PLAISANCE Catherine
                 Animateur
                 MAIRIE DE CHATILLON
                 demeurant à Malakoff

-  Monsieur PONTHIEUX Fabien
                  Attaché principal
                  MAIRIE DE MEUDON
                  demeurant à Meudon

- Madame SERVEL Clotilde
   Attaché principal
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

- Madame THOMAS Christine
   Assistant conservation principal de 1ère classe
   MAIRIE DE MEUDON
   demeurant à Meudon

- Madame VERNIER Marie-Ange
  Adjoint administratif principal de 1ère classe
  MAIRIE DE MEUDON
  demeurant à Meudon-la-Forêt

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Cergy-Pontoise, 2/4, boulevard Hautil – 95027 CERGY-PONTOISE Cedex dans le délai de
deux mois à compter de sa notification.

Article 5 : Le directeur de cabinet est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

                                                                             Nanterre, le  19 Avril 2018

                                                                     Le préfet,
     Pour le préfet et par délégation,

 Le secrétaire général,

    Vincent BERTON

13



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination des Politiques Interministérielles
et Ingénierie Territoriale

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

14



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

15

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

	Officier de l’Ordre National du Mérite
	A R R E T E
	Officier de l’ordre national du mérite

	A R R E T E

